BESCHLUSSVORLAGE

- öffentlich -

A.10/537/2023



Sachvortragende/r	Amt / Geschäftszeichen
Oberbürgermeister Peter Reiß	Amt für Personal und Organisation
	<u> </u>

Sachbearbeiter/in: Marion Dörschner

Umbesetzung von Ausschüssen, der Pflegschaft für die Volkshochschule und die Bibliothek sowie eines Sitzes im Aufsichtsrat der Städtische Werke Schwabach GmbH Anlage: Übersicht Umbesetzungen

Beratungsfolge	Termin	Status	Beschlussart
Hauptausschuss	26.09.2023	nichtöffentlich	Beschlussvorschlag
Stadtrat	29.09.2023	öffentlich	Beschluss

Beschlussvorschlag:

- 1. Der vorgeschlagenen Umbesetzung der Ausschüsse wird zugestimmt.
- 2. Die Pflegschaft für die Volkshochschule und die Bibliothek wird Frau Stadträtin Krieg übertragen.
- 3. Als Mitglied des Aufsichtsrates der Städtische Werke Schwabach GmbH wird Herr Dr. Roland Oeser als Vertreter der Fraktion "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" rückwirkend zum 31.07.2023 abberufen.
- 4. Als Mitglied des Aufsichtsrates der Städtische Werke Schwabach GmbH wird Frau Irina Falck als Vertreterin der Fraktion "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" zum 01.10.2023 bestellt.

Finanzielle Auswirkungen	Ja	Х	Nein
Kosten It. Beschlussvorschlag			
Gesamtkosten der Maßnahme davon für die Stadt			
Haushaltsmittel vorhanden?			
Folgekosten?			

Klimaschutz				
Entscheidungsrelevante Auswirkungen auf den Klimaschutz:		II. Wenn ja, negativ: Bestehen alternative Handlungs- Optionen?		
	Ja, positiv*		Ja*	
	Ja, negativ*		Nein*	
Х	Nein			

^{*}Erläuterungen dazu sind im Sachvortrag aufzuführen.

Zusammenfassung

Herr Altbürgermeister Dr. Roland Oeser hat zum 31.07.2023 sein Stadtratsmandat niedergelegt. Nachfolgerin als ehrenamtliches Mitglied des Stadtrates ist seit 01.08.2023 Frau Irina Falck.

Aufgrund dieser personellen Veränderung ist die Umbesetzung der Ausschüsse und der Stadtratspflegschaft für die Volkshochschule und die Bibliothek erforderlich geworden. Zudem muss der Sitz im Aufsichtsrat des Konzerns Städtische Werke Schwabach GmbH neu besetzt werden.

1) Besetzung der Ausschüsse

Die Zusammensetzung der Ausschüsse regelt der Stadtrat in seiner Geschäftsordnung (Art. 45 GO). Hierbei hat der Stadtrat dem Stärkeverhältnis der in ihm vertretenen Parteien (Fraktionen), Wählergruppen und Stadträten, die keiner Fraktion oder Stadtratsgruppe angehören, Rechnung zu tragen (Art. 33 Abs. 1 Satz 1 und 2 GO).

Da die Umbesetzungen aufgrund einer Listennachfolge veranlasst sind, erfolgt keine Änderung der Sitzverteilungen. Es handelt sich lediglich um personelle Umbesetzungen. Die Neubesetzung der Ausschüsse entnehmen Sie bitte der Anlage.

2) Stadtratspflegschaft

Die bisher von Herrn Dr. Oeser wahrgenommene Pflegschaft für die Volkshochschule und die Bibliothek wird künftig von Frau Stadträtin Christine Krieg übernommen.

3) Besetzung der Aufsichtsratsmandate im Konzern Städtische Werke Schwabach GmbH Als Nachfolgerin für Herrn Dr. Oeser wird auf Vorschlag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Frau Stadträtin Falck für folgende Aufsichtsräte bestellt:

Städtische Werke Schwabach GmbH Stadtwerke Schwabach GmbH Stadtbäder Schwabach GmbH Stadtverkehr Schwabach GmbH Stadtdienste Schwabach GmbH.